
 
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
con lingua d'insegnamento slovena 

 
Žiga Zois 

DRŽAVNI TEHNIŠKI ZAVOD 
s slovenskim učnim jezikom 

 
AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
 

UPRAVA, FINANCE IN MARKETING 
GRADNJE, OKOLJE IN PROSTOR 

 
Piazzale / Ploščad Canestrini 7 - TRIESTE / TRST - c.a.p. / p.š. 34128 - c.f / d.š. 80021510328  

tel. 040 54356 - fax 040 3798962  - e.mail: TSTD030007@istruzione.it - TSTD030007@pec.istruzione.it - 
www.zigazois.edu.it - codice univoco ufficio / enotna koda urada: UFOSSH 

 

 

 

 
Prot.n. 
 
 All’Albo Online 

 Al Sito web dell’Istituto 
 Agli atti 

 
 
Oggetto: 

 
Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi del Piano Nazionale Di Ripresa 
E Resilienza - Missione 4 - Componente 1– – Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  

 
 
 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-10323; 
CUP: D94D22003760006 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

Visto l’articolo 2 del decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, che 
prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento a ciascuna istituzione scolastica pari a € 
2.000,00 per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I 
Fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 
svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 
e 2023 – 2024; 
 

Vista la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – PNRR finanziamento dell’Unione Europea – 
NextGenarationEU; 

Vista la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata 
nell’ambito del PNRR – art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n.178 
Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito dell’11 agosto 2022 n.222, art.2 – 





 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 

Vista l’ammissione della candidatura presentata in data 19 novembre 2022; 

Considerato che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
 

Richiamata la delibera n. 01 del 06.02.2024 di approvazione del programma annuale esercizio 
finanziario 2024; 
 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 128 del 28 agosto 2018, le variazioni di 
entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono 
disposte dal Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di 
Istituto. 
 

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-10323 – Animatori digitali 2022-2024 

 
 

Codice Nazionale Tipologia di intervento  Totale 
autorizzato 

Codice CUP  

M4C1I2.1-2022-941-
P-10323 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” – Progetto in essere 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali 2022-2024” 

€ 2000,00 D94D22003760006 
 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio nel Programma Annuale 2024: 
nelle ENTRATE Aggregato 02 - “Finanziamenti dell’unione Europea “(liv. 1 – aggregato) 03 “Altri 
finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” 
(liv. 3) del Programma Annuale 2024; 
nelle SPESE nell’Attività A03 creando la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: D94D22003760006 
 
 Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 
piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 
competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite 
sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 
rendicontazione". 
 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Cristina Arbulla e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, 
e per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 



 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2024. 
Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa. Maja Lapornik 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-03-26T17:24:28+0000
	LAPORNIK MAJA




